Ordenanza Numero: 5472

1/3

Concejo Deliberante
de [a Ciudad de Ushuaia

17/2013

EL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA
ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la implantacion y ubicacion de un generador edlico en
la parcela identificada catastralmente como [-65A-02 donde actualmente se
encuentra el edificio de la Universidad Nacional de Tierra del Fuego, Antartida e Islas

del Atlantico Sur, segun Anexo | agregado a la presente.

ARTICULO 2°.- INSTRUIR al Departamento Ejecutivo Municipal a tomar intervencion

(g %
:

o/

sobre el tema mencionado, donde recibira la documentacion necesaria e informes

sobre los aspectos de medio ambiente y referido a obra civil.
ARTICULO 3°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicaciéon y ARCHIVAR.

 _ acretario Legisiativo .

ORDENANZA MUNICIPAL N° 5479
SANCIONADA EN LA SEGUNDA ~JORNADA DEL DIA  23/05/2018,

CORRESPONDIENTE A LA CUARTA SESION ORDINARIA DE FECHA

16/05/2018.-

o €

JANDRO BEROLA

~arfcein Deliberante Ushuala

'S\mn Carlos PINO
fesidentg——
N +TTA siibaranta de Ushuala

d
e NCFIO DELIBERANTBUSH JAIA

COPKITEL DELORIG

Subdtreclora Despac 0 General

Aumcx ahdad aia .
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, J()ﬂpj/ rug% dM"ﬂ"_f/'c?/zf//m.r




Ordenanza Numero: 5472
2/3

o S e
“2018 - Avio de los 44 Héroes del Submarino ARA San Ji ﬁﬁj‘%\%ﬁ
20
i oy L i T q 3 Wb ’).A:/,

6 B it e vl . .

56727

»;
Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuaia TRCEIO DELIRERANTE USHUAIA

ANEXO I.
ORDENANZA MUNICIPAL Ne°

AR

Rl

4

" i e
N
o il

Las Istas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony serdn Argentinas



3/3

Ofdenanza Numero 5472

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida ¢ Islas del Atlantico Sur

=Repablica Argentina= “2018 ~ Afio de los 44 T1éroes del Submarino ARA San Juan”
Municipalidad de Ushuaia '

USHUAIA, 17 JUL.2018
VISTO el expediente N° CD-4134/2018 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del dia 23/05/2018,
correspondiente a la cuarta sesion ordinaria de fecha 16/05/2018, por medio de la cual se
autoriza la implantacion y ubicacion de un generador edlico en la parcela identificada
catastralmente como |-65A-02 donde actualmente se encuentra el edificio de la Universidad
Nacional de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur, segin Anexo | agregado a la
misma

Que ha transcurrido el plazo establecido en el articulo 128 de la Carta Organica
Municipal, encontrandose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las

prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 547 12 sancnonada por el Concejo

Deliberante de la ciudad de Ushuaia en la segunda jornada del dia 23/05/2018,
correspondiente a la cuarta sesion ordinaria de fecha 16/05/2018, por medio de la cual se
autoriza la implantacion y ubicacidon de un generador edlico en la parcela identificada
catastralmente como 1-65A-02 donde actualmente se encuentra el edificio de la Universidad
Nacional de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur, segin Anexo | agregado a la
misma. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 10 7 0/2018.

Il

‘ |

| e VU i
=10
([lmian Marco

Municioal‘\déd' de-WUshdaia

-

Miriam G. FARINA Fi

Subdirectora Despachp General

DI-SLYY A

Municipalidad de i vale )

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Afgentinas



	Page 1
	Page 2
	Page 3

